<sup>g</sup> In eadem Epistola.

<sup>h</sup> Litteræ Legat. ad Borrom. 13. Nouembris, & Iadrensis 15. Nouemb. & Acta Salmanticensis.

Lufi-

Lusitanæ ac Poloniæ, & cum his connumerari posse etiam Hispanum; qui etsi peculiaria ad id mandata à suo Principe non accepisset, ea tamen generatim habebat, ut processui & absolutioni Concilij opem ferret, & iam ita se gerebat, ut liceret Legatis quieto esse animo. Et sanè si Rex Hispaniæ Concilio fauerat, illi assistendo in gratiam Cæsaris patris sui, & Regis Galliæ vxoris fratris, ratione habitâ de illorum prouincijs; nunc ubi cognosceret idem Rex, ab utroque illius finem optari, iurè tam optimo dubitari non posse ne id ipsum comprobaret. Quamobrem à se præsentibus Patres rogari, ut consilio simul & operâ rem perficerent.

4 Hic denuò Lotharingus monuit, neque Cæsarem neque Regem Catholicum voluisse initio ipsorum causâ Concilio consentire, sed validis cohortationibus, & euidenti Galliæ necessitate commotos, quæ versabatur in discrimine secedendi, seque per propriam nationis Synodum corrumpendi, cessisse voluntati Pontificis tamquam filios obsequentes. Aegerimè retentos fuisse Clerum & Ordines Galliæ, qui Possiacum conuenerant, ne aliter sibi consisterent, donec Concilium terminaretur; & longè difficilior opus futurum eos in posterum retinere, ubi Synodus ultra protraheretur. Idem fore Synodum præcidi aut suspendi, ac propriam nationis illius cum eiusdem clade aperiri. Si longius procederet, non modò spatium temporis porrectum iri hæreticis concionatoribus ad inferendam populis prauam doctrinam tam altè, ut ad ipsam postmodum euellendam satis non essent ne ipsa quidem Concilij Decreta: sed Gallicos Præsules adactum iri ad discessum ante Synodi finem, partim dispendij grauitate, partim ob alias priuatas publicasque necessitates, quod à compluribus peractum videbatur, & breuè à cunctis peractum iri, si res ampliùs protraheretur; se verò ab utraque necessitate ad profectiorem compelli: quamquam ubi Synodus die præstituto esset absoluenda, effecturum se, ut quæcumque alia ratio cederet per eos paucos dies voto suo secum deferendi solatium illud, eaque salutaria medicamenta. Comperio, tam efficaci specie fuisse propositam à Lotharingo<sup>1</sup> Galliæ necessitatem, ut lacrymas exciuerit; vnde commune votum fuit, ut ad conclusionem procederetur. Solùm Episcopi Leridensis & Legionensis petierunt, ut antea Philippus Rex assentiretur; sed Granatensis hanc conditionem omisit. Quare Suauis duplicem in errorem impingit, prius, dum tribuit Granatensi, illum per suam sententiam se Oratori Hispano remisisse; deinde affirmans, reliquos omnes præter Granatensem consensisse.